

辽源得亨股份有限公司

600699

2010 年第三季度报告

目录

§ 1 重要提示.....	2
§ 2 公司基本情况.....	2
§ 3 重要事项.....	3
§ 4 附录.....	5

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第三季度财务报告未经审计。

1.4

公司负责人姓名	赵利
主管会计工作负责人姓名	黄耀庭
会计机构负责人（会计主管人员）姓名	秦凤

公司负责人赵利、主管会计工作负责人黄耀庭及会计机构负责人（会计主管人员）秦凤声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

币种：人民币

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产(元)	46,929,219.47	827,137,525.62	-94.33
所有者权益（或股东权益）(元)	46,747,609.54	-147,331,512.81	131.73
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）	0.25	-0.79	131.65
	年初至报告期期末 (1-9月)		比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额(元)	243,127,054.44		不适用
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）	1.31		不适用
	报告期 (7-9月)	年初至报告期期末 (1-9月)	本报告期比上年同期增减(%)
归属于上市公司股东的净利润(元)	172,993,016.84	135,380,312.35	217.08
基本每股收益（元/股）	0.93	0.73	216.25
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	-0.094	-0.296	88.25
稀释每股收益（元/股）	0.93	0.73	216.25
加权平均净资产收益率（%）	370.16	289.60	增加 46.5 个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%）	-37.21	-117.67	增加 360.65 个百分点

扣除非经常性损益项目和金额：

单位：元 币种：人民币

项目	年初至报告期期末金额 (1-9月)	说明
债务重组损益	45,038,256.78	债务重组利得
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等	-10,115,689.00	解除职工劳动关系补偿
让渡得亨股权	155,301,190.00	让渡得亨股权 29426283 股
其他	163,749.73	罚款等
合计	190,387,507.51	

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）		18,469
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
辽源得亨股份有限公司 (破产企业财产处置专户)	40,535,048	人民币普通股
辽源市财政局	11,122,180	人民币普通股
刘砚坤	2,174,722	人民币普通股
陕西省国际信托股份有限公司—国弘精选 1 期	1,745,246	人民币普通股
中信信托有限责任公司—国弘 2 期	1,153,738	人民币普通股
中信信托有限责任公司—国弘 1 期	1,087,932	人民币普通股
杨小华	1,002,688	人民币普通股
曾碧英	984,164	人民币普通股
陈少丽	861,000	人民币普通股
深圳市何创发投资有限公司	820,000	人民币普通股

§3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用 □不适用

报告期末，公司总资产、股东权益和归属于上市公司股东的净利润比上年度期末分别增长-94.33%、131.73%和 217.08%，是由于破产重整计划执行完毕，公司资产全部拍卖，以及取得债务重组收益所致。

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

√适用 □不适用

2010 年 4 月 13 日，公司收到吉林省辽源市中级人民法院（2010）辽民破字第 1 号-1《民事裁定书》，裁定公司重整，并指定辽源得亨股份有限公司重整清算组担任公司重整的管理人。辽源市中级人民法院于 8 月 11 日下达（2010）辽民破字第 1 号-4《民事裁定书》，裁定：批准辽源得亨股份有限公司重整计划；终止辽源得亨股份有限公司重整程序。

2010 年 9 月 3 日，吉林省五一拍卖有限公司在辽源市中级人民法院拍卖厅举行拍卖会，对公司长期投资、存货、预付账款、应收账款、其他应收等资产进行公开拍卖，辽源辽河纺织有限责任公司以 6383 万元竞得上述拍卖的长期投资、存货、预付账款、应收账款、其他应收等资产。

2010 年 9 月 10 日，吉林省汇通拍卖有限公司在辽源市中级人民法院拍卖厅举行拍卖会，对公司土地使用权、电子设备、构筑物、建筑物等资产进行公开拍卖，辽源辽河纺织有限责任公司以 3620 万元竞得上述拍卖的土地使用权、电子设备、构筑物、建筑物等资产。

2010 年 9 月 17 日，依据辽源市中级人民法院（2010）辽民破字第 1 号-4 民事裁定书批准的《辽源得亨股份有限公司重整计划》辽源市中级人民法院在实际执行中对本公司无限售流通股 40,535,048 股划转至辽源得亨股份有限公司（破产企业财产处置专户）。

2010 年 10 月 18 日，依据辽源市中级人民法院（2010）辽民破字第 1 号-6 民事裁定书批准的《辽源得亨股份有限公司重整计划》，辽源市中级人民法院在实际执行中对本公司无限售流通股 40,535,048 股执行划转，由辽源得亨股份有限公司（破产企业财产处置专户）划转至宁波均胜投资集团有限公司。

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

适用 不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

3.5 报告期内现金分红政策的执行情况

报告期公司没有现金分红情况。

辽源得亨股份有限公司
法定代表人:赵利

§ 4 附录

4.1

资产负债表

2010 年 9 月 30 日

编制单位：辽源得亨股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	期末余额	年初余额
流动资产：		
货币资金	46,929,219.47	4,262,196.50
交易性金融资产		
应收票据	0	7,725,741.42
应收账款	0	34,169,675.00
预付款项	0	14,996,649.15
应收利息		
应收股利		
其他应收款	0	43,594,483.63
存货	0	25,596,387.10
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
流动资产合计	46,929,219.47	130,345,132.80
非流动资产：		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资	0	96,937,714.61
投资性房地产		
固定资产	0	527,427,385.08
在建工程		
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	0	72,427,293.13
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产		
其他非流动资产		
非流动资产合计	0	696,792,392.82
资产总计	46,929,219.47	827,137,525.62

公司法定代表人：赵利

主管会计工作负责人：黄耀庭

会计机构负责人：秦凤

资产负债表
2010 年 9 月 30 日

编制单位：辽源得亨股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	期末余额	年初余额
流动负债：		
短期借款	0	177,617,924.50
交易性金融负债		
应付票据		
应付账款	0	3,585,063.85
预收款项	0	6,263,608.15
应付职工薪酬	0	2,485,151.29
应交税费	181,609.93	-5,005,651.18
应付利息	0	225,865,776.05
应付股利	0	1,198,211.75
其他应付款	0	2,401,674.02
一年内到期的非流动负债	0	50,000,000.00
其他流动负债		
流动负债合计	181,609.93	464,411,758.43
非流动负债：		
长期借款	0	460,000,000.00
应付债券		
长期应付款	0	12,057,280.00
专项应付款		
预计负债	0	8,000,000.00
递延所得税负债		
其他非流动负债	0	30,000,000.00
非流动负债合计	0	510,057,280.00
负债合计	181,609.93	974,469,038.43
所有者权益（或股东权益）：		
实收资本（或股本）	185,723,709.00	185,723,709.00
资本公积	217,551,635.11	158,852,825.11
减：库存股		
专项储备		
盈余公积	23,991,952.06	23,991,952.06
一般风险准备		
未分配利润	-380,519,686.63	-515,899,998.98
所有者权益（或股东权益）合计	46,747,609.54	-147,331,512.81
负债和所有者权益（或股东权益）总计	46,929,219.47	827,137,525.62

公司法定代表人：赵利

主管会计工作负责人：黄耀庭

会计机构负责人：秦凤

4.2

利润表

编制单位：辽源得亨股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期金额 (7-9月)	上期金额 (7-9月)	年初至报告期末 金额(1-9月)	上年年初至报告 期末金额(1-9 月)
一、营业收入	34,300,480.87	38,549,132.88	123,078,805.45	121,188,047.83
减：营业成本	38,727,374.15	47,798,351.84	132,834,712.51	150,062,217.73
营业税金 及附加	90,587.07	120,692.10	375,117.81	335,563.44
销售费用	324,120.24	409,305.46	1,041,185.71	1,106,744.31
管理费用	12,239,229.25	2,845,347.39	20,142,800.87	9,058,024.97
财务费用	48,911.10	15,566,855.37	21,974,252.23	57,580,881.96
资产减值 损失	0	0	1,717,931.48	2,190,705.83
加：公允价值 变动收益（损失以 “-”号填列）				
投资收益 （损失以“-”号 填列）	0	-112,466,168.83	0	-112,926,350.59
其中： 对联营企业和合营 企业的投资收益				
二、营业利润（亏 损以“-”号填列）	-17,129,740.94	-140,657,588.11	-55,007,195.16	-212,072,441.00
加：营业外收 入	1,310,618,082.32	0	1,310,883,332.05	199,832.53
减：营业外支 出	1,120,495,324.54	100,200.00	1,120,495,824.54	785,014.06
其中：非流 动资产处置损失				
三、利润总额（亏 损总额以“-”号 填列）	172,993,016.84	-140,757,788.11	135,380,312.35	-212,657,622.53
减：所得税费 用				
四、净利润（净亏 损以“-”号填列）	172,993,016.84	-140,757,788.11	135,380,312.35	-212,657,622.53
五、每股收益：				
（一）基本每 股收益	0.93	-0.76	0.73	-1.15
（二）稀释每 股收益	0.93	-0.76	0.73	-1.15
六、其他综合收益				
七、综合收益总额				

公司法定代表人：赵利

主管会计工作负责人：黄耀庭

会计机构负责人：秦凤

4.3

现金流量表
2010 年 1—9 月

编制单位：辽源得亨股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	年初至报告期期末金额 (1-9 月)	上年年初至报告期期末 金额 (1-9 月)
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	56,073,125.18	136,811,161.93
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	330,670,449.60	20,172,295.96
经营活动现金流入小计	386,743,574.78	156,983,457.89
购买商品、接受劳务支付的现金	84,725,843.43	81,010,596.04
支付给职工以及为职工支付的现金	19,082,863.25	7,559,761.16
支付的各项税费	2,057,187.32	6,068,793.56
支付其他与经营活动有关的现金	37,750,626.34	28,392,397.42
经营活动现金流出小计	143,616,520.34	123,031,548.18
经营活动产生的现金流量净额	243,127,054.44	33,951,909.71
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	0	226,825.12
投资支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	0	226,825.12
投资活动产生的现金流量净额	0	-226,825.12
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金	197,161,748.47	15,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	3,298,283.00	23,439,108.00
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计	200,460,031.47	38,439,108.00
筹资活动产生的现金流量净额	-200,460,031.47	-38,439,108.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	42,667,022.97	-4,714,023.41
加：期初现金及现金等价物余额		
六、期末现金及现金等价物余额	42,667,022.97	-4,714,023.41

公司法定代表人：赵利

主管会计工作负责人：黄耀庭

会计机构负责人：秦凤